«МЕЩУРА» СИКТ

ОВМÖДЧÖМИНСА

СОВЕТ

[image: image1.png]

ПОМШУÖМ                                                                                   РЕШЕНИЕ

от  09  марта  2023 года                                                                          № 5-14/1
Республика Коми, Княжпогостский район, пст. Мещура

О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования сельского поселения «Мещура» от 14.09.2020 №4-37/2 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных  обсуждений, публичных

слушаний в сельском поселении «Мещура»

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Мещура» РЕШИЛ:

      1. Подпункт 4 пункта 1.3 исключить из Положения о порядке организации и проведения общественных  обсуждений, публичных слушаний в сельском поселении «Мещура».
2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.4 и изложить в следующей редакции:
Для размещения материалов и информации, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
3.  Подпункт 7.2 пункта 7 изложить в новой редакции:
Комиссия обеспечивает публикацию или обнародование итогового документа публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в порядке и сроки, установленные для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещается на официальном сайте муниципального образования «Княжпогостский» в разделе «Поселения» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения «Мещура».

Глава сельского поселения «Мещура»                                              Н.И.Ошс

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МЕЩУРА»